

Impressora Multifuncional Laser ou LED Monocromática (Impressora, copiadora, scanner, fax). Características mínimas: Velocidade de impressão de 17 ppm em preto em uma qualidade mínima de 600x600 dpi, scanner 600 x 600 dpi 24 bits cor, 17 cpm, Ciclo de 7000 pag/mês, FAX 33 kbps / 50 folhas, comunicação USB, garantia 1 ano. - IMPRESSORA; - Impressão por laser ou LED; Comunicação USB; Bandeira de entrada para 200 folhas; Bandeira de saída para 100 folhas; Função de copiadora de 17 cpm em preto, Resolução 600 dpi, 25 % a 400 % (redução/ampliação); Características da funcionalidade de scanner: Tipo de mesa plana; 24 bits de profundidade em cores; Resolução óptica de 600 x 600 dpi; Características mínimas da funcionalidade FAX: Memória de recepção para até 50 folhas; Discagem rápida para no mínimo 35 números; Velocidade de 33 kbps; Compatibilidade com Windows; Incluir cabo USB; Voltagem 110 V; Garantia mínima do fabricante de (um) 01 ano.						2	HP	3.200,00	6.400,00	05	
três mil, duzentos reais						Valor global do lote R\$					
seis mil, quatrocentos reais						Valor global da proposta R\$					
cento e vinte e nove mil, duzentos e dois reais e vinte e três centavos						129.202,23					
cento e vinte e nove mil, duzentos e dois reais e vinte e três centavos						129.202,23					

Prazo de Entrega: Conforme edital
 Prazo de validade da Proposta de Pregos: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)
 Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
 Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 14 de julho de 2021



João Renato Pereira Freire / Rep. Legal
 RG: 98002539617 SSP/CE
 CPF 784.229.736-34






OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital

Item	Descrição	Quantidade	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Monitor LCD de 21,5 polegadas Widescreen 16:9; Painel LED do tipo IPS; Resolução mínima Full HD de 1920x1080; Entradas HDMI/DVI/VGA; Tratamento da Tela Anti-Reflexivo; Ajuste de Altura e Inclinação. Garantia de 12 (doze) meses.	123	AOC	732,76	90.129,48
02	Monitor LCD de 23 polegadas. Widescreen 16:9; Painel LED do tipo IPS; Resolução mínima Full HD de 1920x1080; Entradas HDMI/DisplayPort; Tratamento da Tela Anti-Reflexivo; Ajustes de Altura, Inclinação e Rotação (90º). Garantia de 12 (doze) meses.	93	AOC	997,25	92.744,25
LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
Valor global do lote R\$ 182.873,73					
cento e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e três centavos					
Especificações					
01	Monitor LCD de 21,5 polegadas Widescreen 16:9; Painel LED do tipo IPS; Resolução mínima Full HD de 1920x1080; Entradas HDMI/DVI/VGA; Tratamento da Tela Anti-Reflexivo; Ajuste de Altura e Inclinação. Garantia de 12 (doze) meses.	41	AOC	732,76	30.043,16
02	Monitor LCD de 23 polegadas. Widescreen 16:9; Painel LED do tipo IPS; Resolução mínima Full HD de 1920x1080; Entradas HDMI/DisplayPort; Tratamento da Tela Anti-Reflexivo; Ajustes de Altura, Inclinação e Rotação (90º). Garantia de 12 (doze) meses.	31	AOC	997,25	30.914,75
LOTE 72 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI					
Valor global do lote R\$ 60.957,91					
sessenta mil, noventa e sete reais e cinquenta e um centavos					





DX COMPUTADORES LTDA EPP
AV. ANTONIO SALES, 691 - S/ 5 - JOAQUIM TÁVORA
60135-100 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

Prazo de Entrega: Conforme edital

Prazo de validade da Proposta de Pregos: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 20 de julho de 2021

Joao Renato Pereira Freire / Rep. Legal
RG: 98002539617 SSP/CE
CPF 784.229.736-34





DX COMPUTADORES LTDA EPP
AV. ANTONIO SALES, 691 - S/5 - JOAQUIM TAVORA
60135-100 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2021-SEADM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, MÉDICOS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital

LOTE 76 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
Item	Especificação	Unid	QTD	Marca	Pr Unit R\$	Pr Total R\$
01	Notebook com tela de 14 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 14" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 8ª geração com clocks de 1,8GHz até 4,60GHz (ou superior), 8MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria de Ion de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas; Leitor Biométrico integrado ao gabinete; Sistema de proteção do disco contra queda (acelerômetro) ;; Orifício para cabo de segurança; Fornecedor cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V.; Possuir recurso de restauração do software notebook ao estado de fabricação (discos gerados na primeira inicialização); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisório dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i7-8550U. (ou qualidade e especificações similares).	Unidade	2	Jab	5.766,83	11.533,66

cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos

onze mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos

9



02		cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais		cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais	
NOTEBOOK com tela de 14 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 14" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 8ª geração com clocks de 1,8GHz até 4,60GHz (ou superior), 8MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria de Ion de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas; Leitor Biométrico integrado ao gabinete; Sistema de proteção do disco contra queda (acelerometro) ; Orifício para cabo de segurança; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V; Possuir recurso de restauração do software notebook ao estado de fabricação (discos gerados na primeira inicialização); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i7-8550U. (ou qualidade e especificações similares).	Unidade	9	Jab	5.863,00	52.767,00

0



03	<p>Processador dual-core de 7ª ou 8ª geração com clock de 2.30GHz (ou superior), 3MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 4 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Português Brasil; Bateria com autonomia mínima de 3 horas; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V (Bivolt); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i3-7020U. (ou qualidade e especificações similares).</p>	Unidade	6	Jab	4.566,67	27.400,02
quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sete centavos						
04	<p>Notebook com tela de 15,6" polegadas. Especificações mínimas: Tela de 15,6" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 7ª ou 8ª geração com clocks de 1.60GHz até 3.90GHz (ou superior), 6MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Português Brasil; Bateria com autonomia mínima de 3 horas; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V (Bivolt); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i5-8265U. (ou qualidade e especificações similares).</p>	Unidade	8	Jab	5.163,00	41.304,00
cinco mil, cento e sessenta e três reais						
05	<p>NOTEBOOK I7-10510U (1.8 GHz até 4.9 GHz, cache de 8MB, quad-core, 10ª geração), Tela Full HD WVA de 13.3" (1920x1080), retroiluminada por LED, borda fina e tecnologia TrueLife, Memória soldada de 8GB, LPDDR3, 2133MHz; Sem opção de expansibilidade, placa de rede 802.11ac, WIFI e Bluetooth, 1 x 1, Placa de vídeo dedicada NVIDIA® GeForce® MX250 com 2GB de GDDR5, Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Bateria de 4 células e 45 Wh (integrada), Cor Prata. (ou qualidade e especificações similares).</p>	Unidade	1	Jab	6.432,63	6.432,63
quarenta e um mil, trezentos e quatro reais						



seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos
seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos
Valor global do lote R\$ 139.437,31
cento e trinta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e um centavos



LOTE 77 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

Item	Especificação	Qtde	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	NOTEBOOK com tela de 14" polegadas. Especificações mínimas: Tela de 14" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 8ª geração com clocks de 1,8GHz até 4,60GHz (ou superior), 8MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB; Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria de Ion de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas; Leitor Biométrico integrado ao gabinete; Sistema de proteção do disco contra queda (acelerômetro); Orifício para cabo de segurança; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V; Possuir recurso de restauração do software notebook ao estado de fabricação (discos gerados na primeira inicialização); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i7-8565U. (ou qualidade e especificações similares).	2	Jab	5.766,83	11.533,66
cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos					
doze mil, quinhentos e trinta e três reais e seis centavos					
02	Notebook com tela de 15,6 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 15,6" polegadas iluminada por LED; Processador dual-core de 7ª ou 8ª geração com clock de 2,30GHz (ou superior), 3MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 4 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB; Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria com autonomia mínima de 3 horas; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V (Bivolt); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i3-7020U. (ou qualidade e especificações similares).	2	Jab	4.566,67	9.133,34
quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos					
nove mil, cento e trinta e três reais e quatro centavos					





(Handwritten mark)

cento e setenta mil, quatrocentos e trinta reais e trinta e um centavos	
170.430,31	Valor global do lote R\$

trinta mil, novecentos e noventa e três reais	
30.993,00	Valor global do lote R\$

cinco mil, cento e sessenta e três reais	
dez mil, trezentos e vinte e seis reais	
03	<p>Notebook com tela de 15,6 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 15,6" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 7ª ou 8ª geração com clocks de 1.60GHz até 3.90GHz (ou superior), 6MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 100Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria com autonomia mínima de 3 horas; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V (Bivolt); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i5-825U. (ou qualidade e especificações similares).</p>
Unidade	2
Jab	5.163,00
	10.326,00



Prazo de Entrega: Conforme edital

Prazo de validade da Proposta de Pregos: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 04 de agosto de 2021



Joao Renato Pereira Freire / Rep. Legal
RG: 98002539617 SSP/CE
CPF 784.229.736-34

